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Granskning av det förebyggande arbetet mot 
välfärdsbedrägerier 

Granskningens inriktning 
KPMG har av Kramfors kommuns revisorer fått 
i uppdrag att granska det förebyggande arbetet 
mot välfärdsbedrägerier. Uppdraget ingår i 
revisionsplanen för år 2023. 

Sammanfattning  
Syftet med granskningen är att bedöma om 
kommunstyrelsen och nämnderna har säkerställt 
en ändamålsenlig styrning och samverkan samt 
en tillräcklig intern kontroll avseende det 
förebyggande arbetet mot välfärdsbedrägerier. 

Vår samlade bedömning utifrån granskningens 
syfte är att kommunstyrelsen och nämnderna 
delvis har säkerställt en ändamålsenlig styrning 
och samverkan samt en tillräcklig intern 
kontroll avseende det förebyggande arbetet mot 
välfärdsbedrägerier.   

Vi grundar vår bedömning på att det inte 
genomförts någon formaliserad eller 
dokumenterad riskanalys som inkluderar 
välfärdsbedrägerier, dock finns det i interna 
kontrollplaner kommunövergripande kontroller 
med bäring på området oegentligheter. Det 
finns inga skrivningar gällande 
välfärdsbedrägerier i kommunens 
styrdokument, dock bedömer vi att det finns 
bestämmelser med bäring på området. Vidare 
bedömer vi att det delvis finns system och 
rutiner för att hantera misstankar, i form av 
rutiner om att vända sig till närmaste chef, samt 
att det delvis genomförs kompetensstärkning för 
chefer och medarbetare. 

Rekommendationer 

Utifrån resultatet av vår granskning 
rekommenderar vi kommunstyrelsen, 
produktionsnämnden, bildningsnämnden och 
välfärdsnämnden att:   

- Tillse att formaliserade riskanalyser inriktade 
på riskerna för välfärdsbedrägerier genomförs. 

- I högre grad ta hänsyn till risker för 
välfärdsbedrägerier i befintliga styrdokument, 
rutiner och processer.  

- Tillse att rutiner för misstankar om 
välfärdsbedrägeriger, inklusive rutin för 
polisanmälan tydliggörs och dokumenteras. 

- Säkerställa att medarbetare och chefer har 
goda förutsättningar för att erhålla 
kompetenshöjande insatser gällande arbetet 
mot välfärdsbedrägerier. 

 
Revisorernas rapport ”Granskning av det 
förebyggande arbetet mot 
välfärdsbedrägerier” kan i sin helhet läsas på 
www.kramfors.se (sökväg via kommun och 
demokrati, resultat och kvalitet, 
revisionsrapporter). 
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